

15.22x16.46	1/2	עמוד 56	שבתון	09/06/2017	58872032-5
הכפר הירוק בית הספ - 90290					

- מוטי זפט -

איילת שקד היא בוגרת תיכון ד' בתל-אביב. לו אני היא, ונחשפתי לכתבה של אור קשתי ב'הארץ', הייתי מבטל את כל הפגישות באותו בוקר, ואץ רץ לתיכון בו למדתי, לשוחח קצת עם מועצת התלמידים.

סיפור המעשה: מינהל חברה ונוער במשרד החינוך יוזם, כשגרה, מפגשים בין תלמידי תיכונים דתיים לעמיתיהם מבתי הספר שאינם דתיים. במרבית המקרים המפגשים האלה מתקבלים ברצון, וזוכים לשיתוף-פעולה רציני וכן מצד התלמידים, שעבור חלקם, זו פעם ראשונה בחייהם שהם יושבים בחדר אחד עם מי שאינו מהמגזר שלו, שומעים, שואלים, מתווכחים, ובעיקר - מדברים. המטרה: להכיר. יש כמה יוצאי דופן במיזם הזה. החרדים, למשל, לא משתתפים בו ומסתגרים בגיטו החינוכי שלהם. לבל ייחשפו התלמידים ח"ו למה שמחוצה לו. לא רק עם תלמידים שאינם דתיים, גם לא עם 'סרוגים'.

אבל לא רק הם. בשבוע שעבר אמור היה להתקיים מפגש בין תלמידי אותו תיכון ד' התל-אביבי לבין תלמידים מבית ספר דתי. אלה האחרונים, הציבו 'תנאי מוקדם', שהמפגש יהיה בהפרדה מגזרית וכן ביקשו שהעמיתים יגיעו בלבוש צנוע. כלומר, שבנים ייפגשו עם בנים, ובנות עם בנות. להזכיר, באותו ביי"ס דתי גם כל הלימודים הם במסגרות נפרדות וכן פעולות ההעשרה, כמקובל בהרבה מוסדות דתיים. זה כבר היה יותר מדי עבור מועצת התלמידים של תיכון ד' בתל-אביב, שהתעצבנו גם



”חבל שבמפגשים

רבים בין דתיים

לחילוניים, לדרישה

לשינוי או לוותר

יש בדרך כלל כיוון

מאוד ברור”



למה איילת שקד צריכה לחזור לתיכון ד' אותו סיימה



אין הרבה דמויות כמו השרה איילת שקד

שבהתנהלותה ובהתנהגותה מייצגת את הישראלי היפה, זה שמחפש לבנות גשרים בין חלקי החברה היהודית השסועה כאן. בחורה המקפידה על אורח חיים שאינו דתי, אך כל כן מכבדת ומכובדת גם אצל הדתיים והחרדים



7.46x11.84	2/2	עמוד 57	שבתון	09/06/2017	58872033-6
הכפר הירוק בית הספ - 90290					

על 'תנאי מוקדם' אחר, שהם יגיעו בלבוש צנוע.

בידיעה של אור קשתי מובא ההסבר של אחד ממועצת התלמידים: אף אחד לא התכוון לבוא בלבוש פרובוקטיבי רק כדי להרגיז את הדתיים, אבל לא אהבנו שאומרים לנו איך להתלבש. גם ההפרדה בין בניים לבנות מאוד הפריעה לנו. בשבילנו, פעילות משותפת היא ערך לא פחות חשוב. זה היה קו אדום שלא היינו מוכנים להתפשר עליו". מישוהו אחר שם הסביר: "חבל שבמפגשים רבים בין דתיים לחילוניים, לדרישה לשינוי או לוותור יש בדרך כלל כיוון מאוד ברור. מי קבע שהערכים הדתיים חשובים יותר מאלה של החילוניים".

רק שחור-לבן? אין צבע אפור? יש ויש. הנה כיצד הגיבו בתיכון הכפר הירוק, שלקראת פגישה עם תלמידים דתיים - ועוד מתנחלים מקדומים - קיבלו את אותה הבקשה לקיים את המפגש בניים לחוד ובנות לחוד. "אנחנו מנסים להכיר לתלמידים שלנו מגזרים אחרים בחברה הישראלית. החלטנו לכבד את הבקשה הדתית לקיים מעגלי שיח נפרדים לבנים ולבנות, אך שאר הביקור היה משותף. לעולם לא נוכל להתקדם ולדבר עם הצד השני, אם נתבצר בצדקת דרכנו. אחרי שנכיר, אולי הוא פחות יבקש דברים שנראים לו הכרחיים. לא מדובר בוותור אלא בהתחשבות, זהו פתח להידברות". אמר הנציג מהכפר הירוק, איזו ראייה נכונה.

אז איילת שקד, בוגרת תיכון ד' בתל-אביב, שובי נא לתיכון אותו סיימת, הראי לחברים שם מהי הדרך הנכונה ולאן היא הביאה אותך.